
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОЈНИК
ОПШТИНСКА УПРАВА БОЈНИК
Одељење за урбанизам, имовинско-правнe и инспекцијске послове
Број предмета: ROP-BOJ-9303-IUP-2/2021
Заводни број: 351-1-12/2018
Датум: 23.07.2021. године
Бојник

Одељење за урбанизам, имовинско-правнe и инспекцијске послове, решавајући по захтеву Општине Бојник, Матични број: 07179120, ПИБ:
100371818,Трг Слободе 2-4 , Бојник, поднетог преко пуномоћника Милана Здравковића ЈМБГ 0201983740060 из Драговца ул.
Влајка Костића 8 за издавање употребне дозволе на основу члана 158 Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“,
бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19 и 37/19), члана 43
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/19), и члана
136.Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“, бр. 18/16 и  95/2018 - аутентично тумачење), доноси:

РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБНОЈ ДОЗВОЛИ

ИЗДАЈЕ СЕ употребна дозвола за објекат партерног платоа испред спортске хале и шеталишта поред Пусте Реке  у Бојнику, на
катастарским парцелама  1770/3 и 4581/2 КО Бојник   Паркинг и шеталиште : Паркинг. на простору испред спортске сале ,
пројектован је паркинг за 52 +2  возила укупна нето површина партер: 1638.73m² (паркинг простор) а укупна бруто грађевинска 
површина објекта 2359,64 m²  Објекат је категорије Г,класификациони број објекта је 211201, инвеститору Општина Бојник, Трг
Слободе 2-4, Бојник,

Објекат је изграђен у складу са Решењем о грађевинској дозволи бр ROP-BOJ-9393-CPI-1/2018( заводни број (06 Број:351-
1-12/2018) од 16.04.2018 године издато од стране Одељења за урбанизам,имовинско-правне и инспекцијске послове
општинске управе Бојник. , 

Записник Комисије за технички преглед објекта  бр.. 8/2021 од 07.06.2021.год . са извештајем комисије за технички
преглед кији је издрадио Студио за пројектовање и извођење радова у грађевинарству-Белведере Лебане у чијем саставу је 
председник комисије Саша Михајловић бр.лиценце 300 H409 09 дипл.инж.архитектуре,као члан комисије да је објекат
подобан за употребу и да се може издати употребна дозвола, Радови на партерном уређењу,технички преглед Саша
Михајловић бр.лиценце 300 H409 09 дипл.инж.архитектуре.  Радови на хидротехничким инсталацијама Саша Михајловић
бр.лиценце 300 H40 99 дипл.инж.архитектуре. Радови на електроенергетским инсталацијама  Петар С.Станковић
дипл.инж.ел. 350 8709 04.

Саставни део овог решења су:

 

Доказ о уплати административне таксе за подношење пријаве и накнаде за Централну евиденцију
Главна Свеска пројекта за  грађевинску дозволу партерног уређења платоа  испред спртске сале и шеталишта поред Пусте
реке у Бојнику, на кп..бр 1770/3 и 4581/2 u KO Бојникu -Главни пројектант Саша  Петровић 300 3519 03
Пројекат за извођење са одговарајућом потврдом и овером да је изведено стање једнако пројектованом
Изјава инвеститора ,надзора и извођача радова да су сви изведени радови у складу са пројектном документацијом,од
10.06.2021 године.

 

 

Минимални гаратни рок за објекат из става 1. диспозитива овог решења се утврђује на основу Правилника о садржини и начину
вршења техничког прегледа објекта, саставу комисије,саджини предлога комисије о утврђивању подобности објекта за употребу,
осматрању тла и објеката у току грађења и употребе и минималним гарантним роковима за поједине врсте објеката („Службени
гласник РС“, бр. 27/15 и 29/16 и 78/2019).

О б р а з л о ж е њ е

Инвеститор Општина Бојник , Трг Слободе 2-4  , Бојник, Бојник је кроз систем за електронско подношње пријава поднео захтев
ROP-BOJ-9303-IUP-2/2021 од 20.07.2021 године за издавање употребне дозволе  како је наведено у уводу решења.

Увидом у достављени захтев и прилоге, утврђено је да је приложена сва потребна документација предвиђена чланом 42
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/2019)

Решавајући по поднетом захтеву, ОПШТИНА БОЈНИК, је по службеној дужности прибавио доказ о постојању одговарајућег
права на земљишту, односно објекту, а на основу података уписаних у катастар непокретности, које прибавља преко Сервисне



магистрале органа у складу са чланом 19.Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем
("Службени гласник РС", број 68/19)

На основу члана 45 Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“,
бр. 68/2019)надлежни орган је донео Решење као у диспотизиву.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:Против овог решења може се изјавити жалба у року од 8 дана од дана пријема решења
преко овог органа Министарству грађевинарства,саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије-Јабланички управни округ
Лесковац.

Руководилац Одељења


